Diário Oficial

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021.
Monteiro – Paraíba – Terça-feira, 18 de junho de 2024

Assinado de Forma

Digital

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA Tomada de Preço nº 0.2.003/2023

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 30.0.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
URBANIZAÇÃO DA RUA CORONEL FRANCISCO CÂNDIDO
EM MONTEIRO/P.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro CONTRATADO:
CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE. OBJETO: Constitui
Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de R$ 44.099,74 (Quarenta e
quatro mil, noventa e nove reais e setenta e quatro centavos),
representado em percentual de aproximadamente 10,72% de aumento
do valor total do contrato, referente a um aumento no fornecimento e
instalação de rede de proteção em nylon malha 5x5 cm pata janelas,
varandas etc, compactação manual com placa vibratória sem controle de
grau de compactação, conforme planilha atualizada integrada ao
presente aditivo, ficando portanto, o valor do contrato de R$ 455.462,94
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e noventa e quatro centavos). BASE LEGAL: Cláusula Terceira do
Contrato Inicial e em conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93,
tal como se encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e
CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE.

Monteiro, 18 de Junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
74.1.03/2023 ref. ao PE 0.10.53/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL: Termo Aditivo de Prazo nº 74.1.03/2023,
Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 11
de junho de 2024 à 11 de setembro de 2024. Data de Assinatura:

11/06/2024. ao contrato primitivo de valor R$ 421.414,60, foi aditivado
25% que corresponde a R$ 105.087,87, para o período de 03(três)
meses, perfazendo um valor global de R$ 526.502,47 (quinhentos e
vinte e seis mil, quinhentos e dois reais e quarenta e sete centavos)
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FABIANA
DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA e a Licitante L G PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº
17.227.485/0001-53.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP
90043/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, torna público
o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão
Eletrônico nº 90043/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
068/2024. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES
NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura - DATA DA
ASSINATURA: 06 de Junho de 2024. EMPRESA VENCEDORA:
RMC – INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ nº 04.716.276/0001-21, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de R$ 5.070,00 (CINCO MIL E
SETENTA REAIS), de acordo com a ata de registro de preços em
anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 06 de Junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

RETIFICAÇÃO DA ATA PE 9.0.028/2024
No Extrato da Ata Pregão Eletrônico nº 9.0.028/2024, publicado no
Diário Oficial do Estado , publicado no dia 18 de junho de 2024, Pág.
48 na descrição na descrição: n°
9.0.028/2024/001/002/003/004/005/007/008 Leia-se:
9.0.028/2024/001/002/003/004/005/008.

Monteiro -PB, 18 de junho de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presente da CPL

RETIFICAÇÃO DA ATA PE 9.0.039/2024
No aviso de Extrato da ata do Pregão Eletrônico nº 9.0.039/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, publicado no dia 18
de junho de 2024, Pág. 233, na descrição n°
9.0.039/2024/001/002/003/004 Leia-se: 9.0.039/2024/001/002/004

Página 2           Terça-feira, 18 de junho de 2024                                                                                     Diário Oficial do Município de Monteiro-PB

Monteiro -PB, 18 de junho de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO
No aviso de EXTRATO DE ATA, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90043/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba – FAMUP, no dia 11 de Junho de 2024, Pág. 46 e 47... ONDE
LÊ: VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024... LEIA SE:
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

 Monteiro - PB, 18 de Junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

Prefeita Constitucional

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ATA, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90043/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da
Paraíba – FAMUP, no dia 17 de Junho de 2024, Pág. 32... ONDE LÊ:
VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024... LEIA SE:
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

 Monteiro - PB, 18 de Junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                                      Terça-feira, 18 de junho de 2024          Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA
Prefeita Constitucional do Município

CELECILENO ALVES BISPO
Vice-Prefeito Constitucional do Município

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS
Chefe do Gabinete da Prefeita

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO
Procurador Geral do Município

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS
Secretário Municipal de Administração

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE
Secretário Municipal de Finanças

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA
Secretário Municipal de Controle Interno

TULIO CESAR GOMES CONRADO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES
Secretário Municipal de Comunicação Social
ANA LIMA FELICIANO TORRES
Secretária Municipal de Educação

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde
JOEDINA FELIX DE BRITO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

ERINALDO BEZERRA MELO
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES
Secretário Municipal de Esportes

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO
Superintendente do CENDOV

JOSÉ VALDECY DA SILVA
Superintendente do MONTRAN

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Monteiro
Casa “Vereador José Ferreira Tomé”

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

IDERVALDO CAMPOS BELIZ
Presidente
DÁCIO JOSÉ BATISTA
Vice-Presidente
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO
Primeira Secretária
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA
Segundo Secretário

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024

ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA – CIDADANIA
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA